

Generalforsamlingen onsdag den 25. marts 2015 på Grænseegnens Friskole

Stemmeret til generalforsamlingen har forældre (som alle har betalt medlemskab af forældrekrædsen sammen med elevbetaling), samt øvrige interesserede, der er medlem af skolekrædsen. Betaling til skolekrædsen (uændret 200,- pr. år pr. husstand) kan ske på aftenen.

Gæster gratis adgang!

Velkomst ved formand Christian Duus

1. valg af dirigent

a. Per Østergaard Nielsen foreslås og modtager gerne posten.

Generalforsamlingen er varslet korrekt. Forældrekrædsen har modtaget invitation pr. mail og skolekrædsen har modtaget invitation pr. brev.

b. Stemmetæller: Mette Wrang og Christian Steinbrich.

2. Bestyrelsens beretning fremlagt af Christian og Anne

Christian:

For en forældrejet skole er det vigtigste at sammenarbejdet med forældrene fungerer.

Vi har i år fået mange nye forældre som vi ikke kender, da de ikke er lokale. De gør det rigtig godt, idet de tilfører skolen nyt og samtidig er flittige deltagere i lokalsamfundet, ved byfesten o.s.v.

Vi skal fortsætte det gode arbejde og det er os der skal tage det lange seje træk. Vi skal huske at det arbejde der skal lægges, for at blive verdens bedste skole kan lattes hvis vi har en velfungerende forældreskare som kan udrette langt mere sammen, end hver for sig.

Der bliver hvert år lavet en tilfredshedsundersøgelse der kan ses på hjemmesiden, og inden længe vil I modtage en for dette år. Bestyrelsen noterer sig fortsat en heit overvældende tilfredshed med arbejdet på skolen, og har glædet sig over de bemærkninger som I har gjort jer, som sikrer at skolen bare bliver endnu bedre.

Vigtigt med forældreopbakning til rengøring, da det blandt andet er den måde vi kan sikre flest mulige penge til undervisningen. Samtidig er det en god social mulighed - så sørg for at få snakket sammen. (Længere nede kommer der mere til forældre rengøring.)

Sørg for at holde "hjem-hjem" samtaler også. Mange af de udfordringer vi sidder med, har de andre forældre også. Sørg for at tilliden til skolen hele tiden er i top – for kun derigennem bliver der rigtig god undervisning af vore børn.

Vi forventer at der kommer 8-15 elever hvert år i fremtiden i vores 0. – klasse.

Sammenlæsning er kommet for at blive.

Vi er i pladmangel, der mangler ca. 2-3 klasse-/faglokaler. Det bliver løst når Foreningshuset Holbøl står færdigt, det skal bruges til skolen, idrætsforeninger, forsamlingshus, teater/musik, mødeaktiviteter o.s.v.

Vi har en dygtig medarbejderstab, den skal fastholdes, og når der kommer nye ansøgninger skal vi have fat i de gode. Bestyrelsen arbejder målrettet mod at sikre at vi er en attraktiv arbejdsplads.

Busdriften startede fra august, det tror vi på er en god løsning, det koster, men pengene er godt givet ud, så de børn der ellers ikke har mulighed for at komme hertil, kan komme.

Vi revurderer til sommerferien, hvad var godt, hvad kan vi gøre bedre, skal vi måske have vores egen bus?

Den økonomiske virkelighed for vores friskole er forældre betaling, og så kommer der 71 % af det som folkeskolen får tildelt. Denne økonomi er ikke til de store udsving, men sikrer at vi kan have flere lærere/pædagoger pr. elev end dem vi sammenligner os med og at der samtidig er økonomi til oplevelser og bygningsforbedringer.

Vi er her for alle og vi bakker op om lokalområdet alt hvad vi kan, og vi kan mærke at vi også derfra har fuld opbakning.

Anne:

Hvad står vi for og hvad er vores daglige arbejde fyldt med:

Vores mission er at undervise jeres børn og anspore dem til at tage ansvar for egen læring og vække/pirre deres interesser.

Udvikle dem til **selvstændige stærke** mennesker der kan klare sig selv

Sociale mennesker der kan indgå i et **samarbejde** med andre

Skubbe dem ud til/over kanten iført **faldskærm**

Lære dem **udholdenhed**, så de ikke lærer at surfe videre, hvis de keder sig efter 2 min eller synes det er for svært – en mentalitet vi ellers møder ofte i dag.....

Ærlighed – fejl er noget man lærer af!

Det kan kun ske hvis børnene har det **godt socialt** i skolen og når vi alle **barn – lærer – forældre – ledelse - bestyrelse har et tæt, åbent, tillidsfuldt samarbejde.**

Vi er meget optagede af det **tætte samarbejde** med jer – så det er grundlæggende vigtigt at vi får **snakket sammen** og er **løsningsorienterede**, når der opstår udfordringer - at vi **mødes og kikker hinanden i øjnene** – og eksempelvis ikke bare melder sit barn ud pr mail. For her er det jo, at børnene lærer, at når det gør lidt ondt så hopper vi bare videre.... Og vi sender bare en sms. Nej vi skal vise dem den rigtige vej!!

Der vil altid være **sten på livets vej** der skal skubbes foran eller skubbes til side i et stykke tid..... Men **sammen er det lettere at rydde stenene af vejen.**

Som speedwaykører og verdensmester **Ole Olsen** så rigtigt siger: "hvis det går for let – så må jeg stoppe op og se mig for, for så er der da vist noget galt" – altså passende udfordringer udvikler.

Inklusion

Vi inkluderer på GF. Vi **rummer forskelligheder**, det er vi rigtig gode til. Det er en af vores **spidskompetencer**. Vi er en lille skole med **små klasser** med **god lærernormering** og **dygtige lærere** der har **fokus på anerkendelse, rummelighed og læring**. Vores børn er rigtig **rummelige** og gode **kammerater** - men der er selvfølgelig også **grænser for rummeligheden** hos os. Hvis energien bliver brugt på rummelighed, så der ikke er overskud til at undervise (vores mission), så må vi finde andre løsninger. For vi må altid tænke på, hvad der er bedst for det enkelte barn.

Vi har **taget imod rigtig mange nye børn i år**. De er blevet **indsluset godt i fællesskabet**. Det kunne alle de nye i Ørne klassen fortælle en hel masse om i dag, i en snak vi havde i klassen.

Vigtigst er det at vi **sikrer os, at vi kan klare den opgave vi påtager os**, så vi kan **stå inde for kvaliteten**. Derfor har vi **1 månedes** samtaler.

Vi har **altså fortsat prioriteret lærerkræfterne højt**. Er der store klasser er der 2 lærere på i klassen så man kan dele i hold eller være 2 omkring børnene. Vi ser på hvor **det enkelte barn er** og har fokus på at udvikle det i **nærmeste udviklingszone**.

Skolens hverdag

Vi har således **meget god daglig undervisning**, hvor vi har **god lærernormering** i klasserne.

Lærerne er i år på **årskursus i CL** - en måde at tilrettelægge undervisningen på, som **aktiverer børnene i højere grad** og som er med til at gøre dem **mere ansvarlige for egen læring**.

Årets gang Arrangementer – traditioner

1. skoledag – festdag i festtelt med mange gæster – fantastisk med den store opbakning

Lejrskoler:

Ulve:	London
Egern:	Sydslesvig
Ørne:	Ribe
Skovmus:	?
Muldvarpe	?

Vi snakker om progression: de små tæt på i kort tid og de ældste længere væk i længere tid. Vi taler tillige om skolebyt.

Alle: Fælles overnatning
Sidste år Reformation i samarbejde med kirken
Eleverrådet er primus motor i planlægningen i år

Grænseløb Alle var tilmeldt, om end en del ikke mødte op....

Der ud over har vi haft **3 emneuger/temaer** på tværs af flere klasser:

Skole 200 år skolen for 200 år siden på tværs af alle klasser – sponsorløb har indbragt kr. 28.000

2 Teateruger: Stjerneland musical med **selvskreven tekst, lyrik og egne kompositioner** – startede op allerede i **efteråret** i Egern og Ulveklassen bl.a. med besøg af **Kaka. Sponsoreret af Lions**, som vi netop i år **atter har fået penge fra: 13.000 kr til Projekt Rytmask Læring** ☺

Naturteater fra jernalderen for de yngste

Naturfagsugen pt rundt om grisen – madens gang gennem fordøjelsen, indmad, motion mm

Byfesten.

Skolen byder atter i år ind til byfesten og for at arbejdet ikke kommer til at ligge på få skuldre vil vi bede om **jeres opbakning**. Vi er en **vigtig del i lokalsamfundet**. Vi er gensidigt afhængige af hinanden og vi stiller op med **aktiviteter lørdag og kagebod lørdag og søndag**.

Arne vil atter i år komme og synge og trylle og vi laver da et fællesbord til festaftenen – dejligt så mange var med sidste år.

Eksamen – lige om lidt skal vi have eksamen for **1. gang** – Det giver **masser af nye udfordringer** – de første er allerede **overstået f.eks. med eksamen i projekt**. Det gik fint. Vi har da store forventninger til hvordan det skal gå de 4 her i år ☺ Vi lægger alle kræfter i fra skolens side.

Og selvfølgelig skal vi lave en god tradition for, hvordan vi får vore unge mennesker sendt godt ud på de **7 have** når de har **gået planken ud hos** os. De traditioner er i støbeskeen ☺

Sommerfesten torsdag inden sommerferien – skønt med fuldt hus og masser af aktiviteter

Trækronen

Stabilitet i Trækronen **Bjarne, Kirsten, Sonja og Vicky**. Vi sagde farvel til Kamma som gik på pension. Der er god stemning i SFOen. Børnene **trives der med de voksne**. Der tilbydes ud over **deres aktiviteter: Musik** og kor ved Ane og der udarbejdes nu **aktivitetsplaner, hvor børnene fastholdes i den aktivitet de har tilmeldt sig**. I år tillige super samarbejde med gymnastikafdelingen (HFIF) som har lagt gym i SFO tid.

Næste skoleår:

Når jeg ser på de **børn vi har i de forskellige klasser** og på de **tætte forhold lærerne** har bygget op både personligt og fagligt, så er det min helt klare opfattelse, at det vil **give bedst mening for alle at bibeholde** holdene, som de ser ud i år, **dog rykker 7. klasse op** i Ulveklassen (8-9) – nu 9 går ud.

Kommende skoleår

0. klasse 12,
1. klasse 16,

0. vil arbejde sammen med 1. klasse når det giver god mening, når de er kommet godt i gang med skolen. Der vil givet være legetimer sammen lige fra start. Senere på året vil de givet blive delt ind på 2 alders integrerede hold med hver deres lærer. Der vil i alle tilfælde være 2 lærere på den gruppe børn.

2./3. klasse 24 – to voksne på i et større antal timer,
4./5. 23 ditto normering,
6./7. klasse 17 og

8./9. klasse 16 = 113 – 3 på efterskole.... PT

Dette giver **klassestørrelser på knap 20 børn** ☺

Vi tror på samlæsningen med god lærernormering pr elev – her lærer man med og af hinanden.

Masser af musiktilbud fortsat selvfølgelig i det kommende skoleår – der skal synges, spilles, læres noder, komponeres osv – endnu mere

Teaterstykke (musical) selvfølgelig ☺

Temauger næste år: De mange temauger på tværs af klassen er umådelig krævende at planlægge og gennemføre med et højt fagligt udbytte på tværs af 10 klassetrin. Det er umådelig svært at sørge for at læringen er optimal for 0. klasses eleven såvel som 9. klasseeleven. Differentieringsudfordringen er stor. Derfor gør jeg mig tanker om, at vi det kommende skoleår kun har **et fælles teaterforløb** for de ældste klassetrin, men så til gengæld **opprioriterer arbejdet med at få undervisningen til at hænge bedre sammen på de enkelte hold – på tværs af fag gennem flere forløb.** Den daglige undervisning giver **endnu større mening, når et tema belyses fra forskellige fags udgangspunkter.** Dette tværfaglige samarbejde giver større mulighed for **fordybelse, forståelse og indsigt i et givent tema** i dagligdagen – ikke alene i temauger som nu. Og vi har sat os for at **bruge lokalområdet endnu mere. At tage ud af skolen ifm den daglige undervisning og bruge jer i skolen.**

Idrætsspireuddannelse i samarbejde med HFIF – er det en mulighed vi kan få inkluderet?

Fundamentet i den daglige gedigne undervisning kræver kompetente og engagerede lærere – dem kan vi nu tiltrække pga. et godt ry – vi har fat i det rigtige – (den enkelte, nærhed, faglighed, tæt forældresamarbejde – små klasser – god lærernormering - anerkendende pædagogik). Pasning af børnene i fritiden kræver **kompetente, engagerede og kreative pædagoger** – det har vi også ☺

Forældresamarbejdet er det helt centrale omdrejningspunkt for at drive god skole. Det betyder, at I har **tillid til personalets arbejde og til at de altid gør deres bedste for at undervise, udfordre og udvikle jeres barn både socialt og fagligt.** Og vi har tillid til at I **altid gør jeres bedste og støtter op om skolen** – OG hvis der kommer en **sten i skoen** så **henvender man sig**, så vi kan få den ud hurtigst muligt - om muligt ☺

At drive denne gode skole som vi har ry for at være, og som jeg også mener vi er, kan lade sig gøre fordi bestyrelsen er åben, lyttende, positiv, konstruktiv, opbyggende og de VIL lave den bedste skole for børnene – selv om det ind imellem kræver meget ekstra arbejde.

Tak for et altid positivt og engageret samarbejde med jer og jeres børn, hele personalet og bestyrelsen.

Helle:

Vi er kendt for at alle kommer på lejrskole. Det at komme på lejrskole er også god undervisning, der bliver lavet formål, og planer i løbet af året hvad der skal ske på lejrskolerne. Indskolingen i det nære i kortere tid, mellemtrinnet lidt længere væk, i lidt længere tid, udskolingen langt væk i lang tid ☺ Egernklassen var i Slesvig, hvor de kunne øge kendskabet til det tyske sprog, øge kendskabet til de særlige historie/kulturelle forhold her i grænselandet, kendskab til vores naboland. Se historiske steder i nærområdet.

Johanne, Julie, Louise, Svend, Oliver og Sirke holdt et lille foredrag om deres tur til Slesvig.

Ulve var i London, og Moa og Emma holdt derfor et lille foredrag på engelsk.

Christian afslutter:

Bygnings massen, vi ejer her, ca. 2000 m2 vi har skiftet næsten alle vinduer, vi har skiftet gasfyr, tag, håndarbejde er blevet bedre og vi får i år et nyt ventilationsanlæg op.

Vi skal stadig have et par dage før sommerferien og inden skolestart hvor vi laver vedligeholdelse og andet arbejde, så skolen er MAX klar til et nyt år ☺

Flot at nå barn nr. 100 på tre år.

Spørgsmål til Christian og Annes beretning:

Kommentar Charlotte: Det er en god ide at tage med børnene derhen hvor de har været på lejrskole, så børnene kan være guide for jer, det er en fantastisk oplevelse.

Brian: hvordan er samarbejdet med andre friskole, anser I dem som konkurrenter, eller samarbejdspartner? Evt. omkring rengøringen, kan vi magte opgaven når vi får flere elever, ved at Søgård har et firma til det.

Christian: vi har et godt samarbejde med de andre friskoler i området. I forhold til rengøring prioriterer vi lønninger frem for rengøring, pedel... vi vil hellere have at de har mange lærere. Om vi kan magte opgaven kommer an på opbakningen fra forældrene. Når der kommer nye elever kommer der også flere forældre til samme areal.

Anne: omkring samarbejde, så mødes vi med Søgård og Aabenraa 3-4 gange om året, og vi har idrætsstævne med Søgård og Kværs, sidst her hos os. Og de kommer til vores teater osv.

Tina: eleverne gør selv rent hver dag, vi opdrager børnene til at rydde op efter sig selv/hinanden, så har vi det nemmere til dagligt, og i weekenden.

Susanne: når man melder sit barn ind, skriver man under på at man vil ofre nogle timer.

Brian: hvad med hygiejne? kommer vi nok ud i hjørnerne, gør vi det godt nok??

Anne: tænker at det med hygiejne er i orden, og vi er også opmærksom på det.

Annie: Har lige haft rengøring, derefter kan man følge med i dagligdagen selvom man ikke er her dagligt, dejligt at få snakket og hygget med de andre forældre.

Christian Steinbrich: jeg kan mærke at man prioriterer lærere højt. Når en er syg, er det ikke nødvendig med vikar ude fra, det giver en ro, da eleverne og lærer allerede kender hinanden

3. Bestyrelsen forelægger regnskab

Bettina fremlægger regnskabet, med et overskud på 65.795 kr., det er mindre end sidste år, men vi har også en bus i år til 150.000 kr. (fra 1.8.14-31.12.14)

Gælden til kommunen er rente og afdragsfrit på 2.500.000

Vi er gået fra 47 elever i 2011 til 104 i år.

Budget for 2015 er der med 107 elever et overskud på omkring 100.000 kr.

Afsat 400.000 til bus i 2015 (1.1.-31.12.).

Spørgsmål til regnskabet:

David: transport hvad er differencen hvis vi selv har en bus?

Christian: Vi har ikke gjort os nogen erfaring, men vi kan måske gøre det lidt billigere, bestyrelsen vil rigtig gerne have ideer, hvis nogen ligger inde med viden/forslag til den del.

4. Indkomne forslag

A. vedtægtsændringer

§ 7 stk. 3

I dag: Forslag som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være skriftligt indgivet til bestyrelsen senest d. 1. februar, og de skal bekendtgøres for skole- og forældrekrædsen ved indkaldelse til generalforsamlingen.

Ændres til: Forslag som ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være skriftligt indgivet til bestyrelsen senest 14 dage før generalforsamlingen. Forslaget udsendes til medlemmer af skole- og forældrekrædsen senest 7 dage før generalforsamlingen.

Det er enstemmigt vedtaget i år, og skal bekræftes på næste års generalforsamling.

§10

Stk. 1

I dag: Bestyrelsen består af 9 medlemmer hvoraf mindst 4 skal være forældre til børn på skolen.

Ændres til: bestyrelsen består af 7 medlemmer hvoraf mindst 3 skal være forældre til børn på skolen.

Det er enstemmigt vedtaget i år, og skal bekræftes på næste års generalforsamling.

Stk. 2

I dag: Bestyrelsen skal sammensættes af 2 medlemmer valgt af og blandt forældrene i forældrekrædsen, mens 7 vælges af og blandt alle medlemmer i skolekrædsen. Skolen har altså 2 vælgende organer, idet forældrekrædsen vælger bestyrelsesmedlemmer og suppleanter særskilt. Dette sker på generalforsamlingen. Valget i forældrekrædsen skal gennemføres efter § 10 stk. 3, idet bestyrelsen er ansvarlig for, at det alene er personer tilhørende forældrekrædsen, der stemmer eller på et særligt valgmøde i tilknytning til generalforsamlingen efter reglerne i bekendtgørelse om valg og certificering af tilsynsførende.

Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år og afgår skiftevis med 4 og 5 årligt, først gang med 4 efter foretagen lodtrækning.

Ændres til: Bestyrelsen skal sammensættes af 2 medlemmer valgt af og blandt forældrene i forældrekrædsen, mens 5 vælges af og blandt alle medlemmer i skolekrædsen. Skolen har altså 2 vælgende organer, idet forældrekrædsen vælger bestyrelsesmedlemmer og suppleanter særskilt. Dette sker på generalforsamlingen. Valget i forældrekrædsen skal gennemføres efter § 10 stk. 3, idet bestyrelsen er ansvarlig for, at det alene er personer tilhørende forældrekrædsen, der stemmer eller på et særligt valgmøde i tilknytning til generalforsamlingen efter reglerne i bekendtgørelse om valg og certificering af tilsynsførende.

Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år og afgår skiftevis med 3 og 4 årligt.

Det er enstemmigt vedtaget i år, og skal bekræftes på næste års generalforsamling.

B. Beslutning om halbyggeri, indskud af midler og skolebetaling ændres. (Se bilaget om halbyggeri på hjemmesiden)

David Hansen, Per Østergård, Bettina Clausen, Christian Duus, Carsten Festersen og Torben Holbæk er i et haludvalg, de vil gerne arbejde på at der pr. 13.4.2015 bliver etableret en selvejende institution.

Skolens betaling findes dels i skolens budget, men samtidig ved at øge månedlig betaling pr. elev på mellem 50-100 kr. pr. mdr. fra hallen sættes i drift.

Hallen skal gerne stå klar til brug i skoleåret 2016

Den kommer til at koste 5.000.000 kr. + moms.

Udvalget har snakket med en bank.

Spørgsmål til punkt b:

Charlotte: bliver der lavet en springgrav?

Christian: Vi har endnu ikke besluttet de specifikke ting vedr. indretning, det afhænger af prisen og muligheder.

Birgit: I bilaget står der 2000 timer frivilligt arbejde, hvordan får vi det til at hænge sammen?

Per: Der er andre end dem der er en del af skolen som har tid og overskud til at hjælpe.

Gerda: Har i fået positiv reaktion fra det offentlige på hallen.

Christian: vi har ikke søgt om det endnu, men der kommer snart en ansøgning, og vi håber det bedste.

David: Det er ikke et skoleprojekt alene, men i ligeså høj grad lokalsamfundets projekt.

Udvalget kan gå videre med projektet. Vedtaget enstemmigt, ingen indvendinger.

C. Ændring af indmeldelsesdepositum til at være et gebyr. Indbetalt depositum indskydes i hallen.

Indmeldelsesdepositummet ændres til fremtidig at være et indmeldelsesgebyr der betaler for driften. Det allerede indbetalte depositum tilbagebetales ikke, men indskydes i halbyggeri eller anden udvidelse af skolens bygningsmasse.

Spørgsmål til punkt c:

Birgit: bliver skolepengene så stadig hævet med de 50-100 kr. pr. mdr.?

Christian: Ja.

Det er enstemmigt vedtaget.

D. mulighed for at betale sig fra rengøringen i stedet for selv at møde op.

Et forældrepar (som udgangspunkt to forældre pr. barn/børn på skolen) skal deltage i to årlige rengøringsdage a' ca. 4-5 timer.

Såfremt dette ikke kan lade sig gøre, kan man inden der laves en plan for kommende skoleår (2015/2016) meddele kontoret dette og for et skoleår betale 2000 kr. pr. forældre der ikke skal deltage. (prisen er ændret fra 1000- 2000 kr. se punktet herunder)

Beløbet opkræves på en gang, og vedrører IKKE skolebetalingen i øvrigt. Træder i kraft pr. 1.8.2015

I lighed med nugældende praksis opkræves forældre der ikke deltager i rengøring kr. 1000 pr. gang. (prisen er ændret fra 500-1000 kr. se punktet herunder)

Dette har heller ikke noget med skolebetaling at gøre.

Rengøringsopgaven lægges hos vores rengøringspersonale for den økonomi der indkommer, og forældre der fortsat selv deltager i rengøringer (og vi håber det er mange) vil således ikke opleve at de skal gøre mere rent end hidtil.

Vi vil bestræbe os på at lave gode store hold, så det sociale fortsat prioriteres højt.

Betalingen vedrører IKKE forældres forpligtelse til at deltage i to årlige vedligeholdelsesdage!

Spørgsmål/kommentar til punkt d:

Anja: man melder sig fra for et helt skoleår, så for begge forældre bliver det 4000 pr. år.

Sara: Jeg synes det er ærgerligt at man har mulighed for at fravælge fællesskabet.

David: jeg kan godt se det vil være mere fleksibilitet ved at lade dem der ikke har muligheden for at deltage betale sig fra det.

Anja: partneren kan evt. tage en ekstra tjans, så fællesskabet bibeholdes. Men der kan være nogen som har brug for at melde fra og stadig være en del af fællesskabet.

Mette: hvis det er for fællesskabets skyld, skal det være muligt at melde fra, ellers skal det være fuldt legalt at det bliver gjort en anden dag, evt. onsdag, fredag...

Anne: der må altid blive gjort rent en anden dag, hvis man ikke kan den lørdag man er sat på.

Gerda: der er nogen der er så arrangeret i forvejen, de skal have muligheden for at betale.

Der er 17 for forslaget, og 16 imod. Der er flertal for forslaget og punkt d. er hermed vedtaget.

Flere mener at prisen på 1000 kr. pr. forældre for et skoleår er for lidt, der bliver forslået at det kommer til at koste det dobbelte: så prisen bliver 2000 kr. Pr. forældre pr. skoleår.

Flertallet er for prisændringen, og den forhøjede pris er hermed vedtaget

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Forældrereds, på valg er: Christian Duus, er blevet genvalgt.

Skolekreds, på valg er: Preben Jensen (stoppet i årets løb) ingen valgt, da ingen stiller op.

Anja Karschulin, er blevet genvalgt

Bettina Clausen, er blevet genvalgt

6. Valg af suppleanter

Forældrereds, på valg er: Karina Hansen, er blevet genvalgt

Skolekreds: Joan Hansen (stoppet i årets løb) ingen valgt, da ingen stiller op.

7. Eventuelt

Forældrekredsen er indkaldt til møde, og punktet: **valg af certificeret tilsynsførende** afvikles under "eventuelt"

Det er kun forældre i forældrekredsen der kan stemme.

Rikke fortæller at vi har forpligtigelse til at lave tilsyn: vi har valgt en ekstern tilsynsførende, som laver en rapport for os. Vi har fundet frem til Bettina Brandt som et muligt svar.

Bettina Brandt: Er certificeret tilsynsførende, bor på Rønmø. Har været lærer på Rønmø skole i alle fag. Er Cand. Pæd. i biologi. Har arbejdet for Center for undervisning, hvor hun sad med indkøb. Nu er hun på lærer uddannelsen i Esbjerg, hvor hun underviser i Biologi, og er ansvarlig mht. praktik. Hun kender meget til et lille lokalsamfund, og sidder i mange forskellige udvalg.

Bettina Brandt er enstemmigt valgt, velkommen til ☺

Andre punkter under eventuelt:

Claus: kommer der en ny garderobe til børnene?

Anne: den er under planlægning, og kommer så hurtigt som muligt.

Charlotte: Har ros til børn og lærere, har lige haft besøg af 40 børn, de opførte sig så godt, så de kan godt komme mere ud af huset ☺

Punktet gruppearbejde på dagsorden er udskudt pga. tidsmangel, det tages op en anden gang.

Christian takkede dirigenten for veludført gerning, bestyrelsen for godt arbejde i 2014, Preben Jensen for arbejdet i bestyrelsen, og sluttede med at takke såvel ansatte som forældre- og skolekreds for fremmødet.



Dirigent: Per Østergaard Nielsen

Tak for et godt møde
Referent Maja Milland